

نخستین شبنامه ضد کودتا در تهران دست به دست می شود!

کودتاگران می خواستند دولت را به شورای فرماندهان سپاه بسپارند!

در شبنامه منتشره به این نکته اشاره نمی شود، که برخلاف تصور کودتاگران، دانشجویان برخلاف پیش بینی های کودتاگران، بجای واکنش خشن و اعمال خشونت متقابل، دست به تحصن مسألت آمیز در دانشگاه زدند. به همین دلیل، دو روز پیاپی طراحان کودتا سرگردان مانده بودند که طرح خود را چگونه عملی کنند. یگانه راه حل به خشونت کشاندن دانشجویان متحصن در دانشگاه بود، اما با حضور برخی همکاران و یاران محمد خاتمی در دانشگاه و مدیریتی که دفتر تحکیم وحدت اعمال می کرد، این نقشه ممکن نبود. به همین دلیل بخشی از دانشجویان وابسته به گروه های بسیار کم تعداد دانشجویی را عوامل نفوذی کودتاگران به صفوف متحصنین گسیل داشته و آنها را به سردادن شعارهای تند تشویق کردن و سرانجام نیز آنها را تشویق به تظاهرات موضعی در تهران و خروج از دانشگاه کردند.

بدین ترتیب، بخش دوم طرح کودتا و اعلام حالت فوق العاده در کشور و برکناری دولت خاتمی، طی دو روز در ستاد کودتا تهیه و به اجرا گذاشته شد. انتشار نامه فرماندهان سپاه پاسداران که درست در شب ناآرامی ها و شورش های خیابانی نوشته شده و یک هفته بعد، روزنامه کیهان و روزنامه جمهوری اسلامی آن را منتشر کرده اند، حکایت از همین امر دارد. یعنی اعلام حالت فوق العاده در کشور، سپردن امور به یک شورای نظامی مرکب از فرماندهان سپاه پاسداران و ناچار ساختن خاتمی به استعفا.

شبنامه می افزاید:
در بخش دوم طرح کودتا، ابتدا نیروهای نظامی را از اطراف دانشگاه کنار کشیدند و شرایطی را فراهم آوردند که تندروها و حادثه جویان و عوامل نفوذی کودتا میدان دار شوند. سپس نیروهای تحت فرمان سرتیپ پاسدار "ذوالقدر" وارد میدان عمل شدند. خود او در چند نقطه در جریان آشوب ها دیده شده که عملیات را رهبری می کرده است. حتی عکس هایی در اختیار برخی دانشجویان است که نیروهای بسیج و نیروهای تحت فرمان سرتیپ ذوالقدر را در حال واژگون کردن کیوسک های تلفن نشان می دهد.

طبق همان مصوبه شورای امنیت ملی، که امنیت تهران و اختیارات کلیه ارگان های امنیتی، انتظامی و نظامی را در حالت های فوق العاده به سپاه پاسداران واگذار می کند، سرتیپ ذوالقدر که رابطه بسیار تنگاتنگی با رهبران موتلفه اسلامی دارد و نقش مهمی در قتل های سیاسی داشته است، نقش فرماندار نظامی تهران را برعهده می گیرد. حتی گفته می شود که او حکمی را در این زمینه، خود نوشته و در شب دوشنبه آماده قرائت آن از تلویزیون دولتی بوده است.

بموجب مندرجات شبنامه، سرتیپ ذوالقدر در شب دوشنبه، که فردای آن شورش های خیابانی شروع شد، طی تماسی با دفتر محمد خاتمی، از رئیس جمهوری می خواهد که برای شش ماه حالت فوق العاده در کشور اعلام کند. ریاست جمهوری زیر بار این عمل نمی رود و اطلاع می دهد، که در صورت لزوم استعفای خود را خطاب به ملت ایران خواهد داد و همه چیز را نیز خواهد گفت. سران کودتا، با اطلاع از اینکه چنین استعفا و نامه ای، به معنی آغاز سرازیر شدن میلیون ها نفر در خیابان هاست، از فشار بیش از حد به خاتمی صرف نظر می کنند، اما طرح خود را مستقل از دولت پی می گیرند.

شبنامه، تصریح می کند، که توطئه گران و کودتاچیان نمی توانند موافقت کامل "رهبر" را برای کودتا بگیرند و بعد از چند ساعت اطلاعات دقیقی پیرامون عملیات کودتائی و نقشه های کودتاگران در اختیار رهبر قرار می گیرد و او حتی موقعیت خود را در خطر می بیند.

نکته دیگری که در شبنامه بدان اشاره شده، مربوط به مذاکراتی است که در پشت صحنه و برای تعویق انتخابات مجلس ششم جریان داشته است. بموجب این مذاکرات، سران جناح راست از محمد خاتمی و وزارت کشور می خواهند تا انتخابات را ۶ ماه به عقب بیاورند، اما با این خواست مخالفت می شود و وزارت کشور تاریخ برگزاری انتخابات را، برای جلوگیری از هر نوع کارشکنی دیگر، اعلام می دارد.

فشار به محمد خاتمی برای اعلام حالت فوق العاده به مدت ۶ ماه، که طبعاً و خود به خود انتخابات را به تاخیر می اندازد، نشان دهنده صحت این مذاکرات و فشارهای پشت پرده است. تلاشی که هم اکنون نیز جریان دارد و با جلو انداختن فرماندهان سپاه پاسداران می کوشند حالت فوق العاده و نظامی را در کشور حفظ کنند و سپاه در خیابان ها باقی بماند.

در شهر تبریز، نماینده ولی فقیه و امام جمعه این شهر، نسخه ای از همین طرح را در دانشگاه به اجرا می گذارد تا به بهانه حفظ امنیت منطقه حساس آذربایجان، در این شهر حکومت نظامی-سپاهی اعلام دارد. خشونتی که در تبریز و در جریان سرکوب دانشجویان به کار گرفته شد، به مراتب سنگین تر از خشونتی است که در کوی دانشگاه تهران به کار رفت!

* کودتاگران سرتیپ پاسدار "ذوالقدر" را از قبل بعنوان فرماندار نظامی تهران تعیین کرده بودند!

* خشونتی که در خوابگاه دانشجویان به کار گرفته شد، آگاهانه و برای برانگیختن خشم دانشجویان و فراهم شدن زمینه کودتا بوده است.

* کودتاگران، ابتدا پیشنهاد ۶ ماه تعویق انتخابات را به دولت داده بودند، و در شب شورش و سرکوب نیز پیشنهاد اعلام حالت فوق العاده در کشور برای ۶ ماه را با دولت درمیان گذاشته بودند.

* کودتاگران، با اطلاع از مصوبه قدیمی شورای امنیت ملی، مبنی بر سپرده شدن امنیت کشور به سپاه پاسداران در حالت های فوق العاده، طرح خود را تهیه کرده بودند.

در ایران برای نخستین بار شبنامه ای دست به دست می شود، که حاوی نکاتی پیرامون ماجرای یورش به خوابگاه دانشجویان دانشگاه تهران و تبدیل آن به زمینه سازی برای کودتا علیه دولت خاتمی است. این شبنامه، نشان می دهد که این کودتا "واکنش گسترده از درون" نام داشته است، که طرح آن در اسفند ۷۷ تهیه شده است.

شبنامه تصریح می کند، که رهبران جمعیت موتلفه اسلامی مستقیماً در اجرای این طرح نقش داشته اند و این جمعیت به کمک نیروهایش در "انصار حزب الله" و نیروهای انتظامی، دست به کودتا زده و باید به همین اتهام بازداشت و تحت پیگرد قرار گیرند.

بموجب اطلاعاتی که در شبنامه مذکور آمده، حمله به خوابگاه دانشجویان عمداً و بموجب جزئیاتی که در طرح "واکنش گسترده" مندرج است، با شدت بسیار انجام شده تا دانشجویان را هر چه بیشتر خشمگین کرده و به واکنش وادارد. به همین دلیل حمله در همان شب حادثه در سه نوبت انجام شده است.

طراحان کودتا از یکی از مصریات قبلی "شورای امنیت ملی" اطلاع داشته اند، که بموجب آن، در صورت بروز بحران امنیتی، سپاه پاسداران امنیت تهران را خود به خود و بی نیاز به تصمیم و مصوبه جدیدی برعهده می گیرد. بنابراین و برای کشاندن سپاه پاسداران به خیابان ها و اعلام حالت فوق العاده در کشور و راه انداختن موج دستگیری ها، ابتدا نیاز به تشنج، تخریب و آتش سوزی های خیابانی داشته اند و خشونتی که در خوابگاه دانشجویان صورت گرفت، با هدف کشاندن دانشجویان به همین عملیات بوده است.